

## Protokół z posiedzenia

### Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 24.05.2021r. godz.14:00

Spotkanie zorganizowano w aplikacji TEAMS, lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście :

- Wiceburmistrz Bierutowa Pan Rafał Nowowiejski,
- Kierownik Referatu IR Urzędu Miejskiego w Bierutowie Pani Joanna Płóciennik,
- Pracownicy urzędu: Pan Damian Okoń oraz Pan Stanisław Paluch.

I.Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Przewodniczący zaproponował następujący porządek posiedzenia tj.:

- Informacja z realizacji inwestycji na terenie MiG Bierutów za okres 4 m-cy 2021r.;
- Omówienie projektu uchwał;
- Sprawy bieżące.

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

2.W tym miejscu Przewodniczący komisji zabrał głos mówiąc, członkowie komisji zostali zapoznani z informacją dotyczącą stopnia realizacji poszczególnych inwestycji realizowanych na terenie MiG Bierutów. Jak można zauważyć, stopniem zaawansowania większość inwestycji jest w wysokości 15 %, 20% lub przedszkole 22%. Pierwsze pytanie padło ze strony Pani Ireny Wysockiej – Przybyłek, remont świetlicy w miejscowości Stronia, mamy dwa etapy tj. II koniec 30.04 – wykonanie 5%, a I 31.10 – wykonanie 7%, nie rozumiem tego? Odpowiedzi udzielił Burmistrz Nowowiejski mówiąc, są robione dwie dokumentacje projektowe, ponieważ prace zostały rozdzielone ze względu na dotację, jaką otrzymamy na ten cel. A data 30.04 dotyczy roku 2022. Pani Joanna Płóciennik dodała, w ubiegłym tygodniu odbyło się otwarcie ofert na tą dokumentację, która ma być właśnie wykonana do 31.10. Pani Irena, czyli wykonane będą dwa projekty? Pani Płóciennik, tak i będą dwa pozwolenia na budowę. Pani radna, ale dlaczego? Pani Joanna, no właśnie ze względu na dofinansowanie jakie otrzymamy na remont tego obiektu. W związku z tym zostały też przesunięte granty. Pan Nowowiejski, musieliśmy zabrać te granty, ponieważ pokrywały się zakresy prac i to by uniemożliwiało otrzymanie owej dotacji. Pani Radna, pierwsza umowa na projekt, jaki tam jest zakres? Pan Nowowiejski, to zakres z ekspertyzy przygotowanej przez Pana Supersona tj. odwodnienie, iniekcja krystaliczna. Pani Wysocka – Przybyłek, ale iniekcja krystaliczna jest w tym pierwszym etapie! Pewnie się dublują te prace?! Pan Rafał Nowowiejski, te zadanie nie będą się powielać. Pani radna, i na pewno nie będzie to dwa razy robione? Pan Wiceburmistrz, nie będziemy płacić dwa razy za to samo. Ponownie Pani radna, a jaki jest koszt poszczególnych dokumentacji? Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu IR, koszt II dokumentacji 44.895 zł., a I 19.500 zł. Po tym głos zabrała Pan Józef Ławniczak, w planie inwestycyjnym jest wiele dróg i ulic do remontu. Co oznacza zapis, że wykonanie jest na etapie 15 lub 18%? Pani Joanna Płóciennik, po podpisaniu umowy wpisujemy 15% wykonania danego zadania. Pan Nowowiejski dodał, w realizacji są teraz następujące drogi, ul. Ceglana, ul. Wodna, Zawidowice, ul. Wrocławska do 15.10, Solniki Małe do 15.12, Wabienice do 30.08, ul. Spacerowa projekt do 15.12. Tuż przed podpisaniem umowy mamy ul. Wrocławską cz. II i Gorzesław. Pani Małgorzata Mikoś, a dlaczego ul. Wrocławska została podzielona na dwa etapy? Pan Nowowiejski, to duża inwestycja, bo jest to długi odcinek. Podzielone to została na dwa odcinki tj. do ul. Moniuszki i od ul. Moniuszki w stronę Rynku. Podział taki również jest podyktowany lokalizacją, to strefa konserwatorska i czekają nas trudne pewnie uzgodnienia z Panią Konserwator. Ponownie radna Irena Wysocka – Przybyłek, droga do stacji LNG, odcinek na naszej działce, będzie asfalt, czy nawierzchnia tłuczniowa? Pan Nowowiejski, mowa o odcinku od

stacji do hali sportowej, gdzie będzie droga z kruszywa. Natomiast projektujemy drogę od stacji do ul. Zielonej. Pani radna, czyli projektowana jest droga na tą dalszą część, ale tam mieliśmy problem z szerokością drogi, jak to na chwilę obecną wygląda? Pan Nowowiejski, na dziś projektujemy drogę o szerokości 5m, czyli z odstępstwem od zapisów planu miejscowego. Rozmowy z prywatnym właścicielem nie doszły do skutku. Radna Małgorzata Zakrzewska po tym, a kiedy ruszy budowa oświetlenia w sołectwach? Pani Joanna Płóciennik, w ciągu dwóch tygodni wykonawca miał wejść z pracami, wg informacji z ubiegłego tygodnia. Czekamy również na harmonogram tych prac.

Podziękowanie Pani Joanny Płóciennik oraz Pana Rafała Nowowiejskiego za przedstawienie powyższych informacji.

3.Następnie głos zabrał Pan Damian Okoń, przedstawiając projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Pan Okoń wyjaśnił, że zgodnie z zapisami ustawy o dodatkach mieszkaniowych, to rada gminy, w drodze uchwały, określa wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego jak również wzór deklaracji o wysokości dochodów. Jedyne pytanie padło ze strony radnej Zakrzewskiej, jeśli chodzi o deklarację dotyczącą wysokości dochodów, to czy sam mieszkaniec to określa, czy też przedstawia zaświadczenie z pracy? Pan Okoń odpowiedział, że deklarację wypełnia sam mieszkaniec i dołącza do tego zaświadczenie o osiągniętym dochodzie, w zależności od sytuacji tj. z zakładu pracy, z Powiatowego Urzędu Pracy lub z MGOPS.

Podziękowania dla Pana Damiana Okoń za przedstawienie powyższych informacji.

4.W tym punkcie posiedzenia Pan Stanisław Paluch przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Pan Paluch wyjaśnił, że owe zadanie dotyczy jednorazowego zebrania śmieci po okresie zimowy w pasie dróg powiatowych. Po przyjęciu przez radę uchwały, zostanie podpisane porozumienie. Pytanie pierwsze padło ze strony radnego Krzysztofa Kisiel, a kwota która jest w uchwale, to ZGK ustaliło? Pan Paluch, ta kwota została zaproponowana przez powiat. Ponownie Pan radny, czyli nasz zakład na taką kwotę się zgodził? Pan Paluch, oczywiście, zakład wyraził zgodę. Pani Zakrzewska po tym, czy ten wykaz dróg został nam przekazany? Pan Paluch, ten wykaz otrzymaliśmy od starostwa. Pani Zakrzewska ponownie, w ubiegłym roku na takim wykazie, pojawił się również odcinek od Solnik Wielkich w kierunku Gręboszyc. Dziś tego tu nie ma. Zwracałam uwagę na to w roku ubiegłym. Czy możemy to sprawdzić? Pan Stanisław, to dotyczy drogi 1466D o długości 480m. W tym roku nie mamy tej drogi na wykazie, ale uwzględnimy ją w tym wykazie. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, porozumienie dotyczy jednorazowego zebrania śmieci, a czy piasku przy krawężnikach też? Pan Paluch, powierzone zadanie dotyczy jedynie uprzątnięcia śmieci zalegających po zimie na poboczach.

Podziękowania dla Pana Stanisława Palucha za przedstawienie projektu uchwały.

5.Głosowanie nad projektami uchwał:

a. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego: **za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

b. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z utrzymaniem czystości i porządku w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Bierutów: **za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

6.Wolne wnioski i sprawy bieżące.

W tym punkcie spotkania głos zabrał radny Krzysztof Kisiel, składając wniosek o odmalowanie przejść dla pieszych w Rynku. Przewodniczący Pan Józef Ławniczak, oczywiście napiszemy taki wniosek do Burmistrza Bierutowa.

7. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Ławniczak poinformował członków komisji, że już za nami ostatnie zdalne posiedzenie i mam nadzieję, że już kolejne będą miały formę stacjonarną. Po tym podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokolowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr inż. Monika Raczyńska